ВЕРЖДАЮ:
Председатель а ой комиссии

М.И. Сафин
19.09. 2013г

ПРОТОКОЛ
совещания специалистов ФГБУ «Татарская MBJI» и

Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан
от 19 сентября 2013г.

Присутствовали: Каримов Р.Г -  директор ФГБУ «Татарская МВЛ»; Сафин М.И. -
заместитель директора; Садриев А.Р.- заместитель директора;
Начальники структурных подразделений: Мубараков А.Р.; Лукина И.В.; Матюшко
Д.Б.; Ахметсафин Р.Г.; Галимова Л.В.; Салахов М.Ф.; Гафурова Э.Л., Билалова Р.Я;
главный специалист по кадрам - Шарафутдинова Д.Н.

Фаттерахманов Л.Р.- заместитель Руководителя Управления Россельхознадзора по
Республике Татарстан; Уваева Г.Р. - начальник отдела по правовой работе
Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан.

Повестка дня: Обсуждение заседания Совета по противодействию коррупции под
председательством Президента Республики Татарстан Рустама Минниханова.

Слушали:
1. Каримов Р.Г— директор ФГБУ «Татарская МВЛ».

Мы работаем в государственном учреждении, должны строго соблюдать
требования российского законодательства по противодействию коррупции. Прошу
начальников структурных подразделений доводить информацию, полученную на
совещаниях, до каждого сотрудника в своем отделе.

2. Председатель антикоррупционной комиссии — Сафин М.И. — заместитель
директора по общим вопросам.

12 сентября 2013 года в Казанском Кремле состоялось заседание Совета по
противодействию коррупции под председательством Президента Республики
Татарстан Рустама Минниханова. На заседании был рассмотрен вопрос: «Об
эффективности реализации мер по противодействию коррупции в государственных
органах и муниципальных районах Республики Татарстан».

В работе совета приняли участие Председатель Государственного Совета РТ
Фарид Мухаметшин, Премьер-министр Татарстана Ильдар Халиков, руководители
органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных структур
федеральных органов власти, правоохранительных органов, главы муниципальных
районов и городских округов и помощники глав по вопросам противодействия
коррупции.

Рассматривались вопросы слаженной работы всех организаций и чиновников;
работы налоговой службы совместно с правоохранительными органами по вопросам

уклонения фирм, в частности «фирм-однодневок» от налоговых обязательств и
«серым» выплатам, говорилось о ежегодно выявляемых нарушениях расходования
бюджетных средств, особенно в сфере ЖКХ, строительстве, обороте земель.

По итогам заседания Советом приняты рекомендации, направленные на
повышение эффективности реализации мер по противодействию коррупции в
государственных органах и муниципальных районах Республики Татарстан.

3. Уваева Г. Р. - начальник отдела по правовой работе Управления
Росселъхознадзора по Республике Татарстан.

В целях предупреждения коррупционных правонарушений, а так же причин
порождающих коррупцию, в организациях, учреждениях, предприятиях создаются
комиссии по антикоррупционной деятельности. Нужно понимать, что понятие
взятки подразумевает не только дача денег, но и какие-то выгоды или услуги,
оказываемые безвозмездно.

Призываю Вас быть бдительными, при подозрении на коррупционное
действие обратиться к руководству учреждения. Антикоррупционная комиссия
имеет право осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами в
целях обмена информации и проведения антикоррупционных мероприятий.

4. Фаттерахманов JI.P. -  заместитель Руководителя Управления
Росселъхознадзора по Республике Татарстан

Ваша организация является государственной, независимой и аккредитованной.
Вы обслуживаете семь регионов Российской Федерации. В вашей деятельности
могут возникнуть коррупционные предложения, особенно среди сотрудников,
должностные обязанности которых в наибольшей мере подвержены риску
коррупционных действий. Каждый работник должен знать о коррупции, о мерах
предупреждения коррупционных правонарушений.

Решили:
1. Строго соблюдать требования российского законодательства по

противодействию коррупции и не допускать нарушений в своей
деятельности.

2. Начальники структурных подразделений должны довести до каждого
сотрудника у себя в отделе содержание проводимых антикоррупционных
совещаний.

Протокол вела Шарафутдинова Д.Н.